CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

  A prorrogação do prazo de vigência estabelecido na Cláusula Segunda do Contrato, por 12   (doze )
meses, com início em 31/12/2021 e término em 31/12/2022.

 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO

O valor locativo mensal do Contrato é de R$ 825,93 (oitocentos e vinte e cinco reais e noventa e três
centavos) que será corrigido anualmente, tendo por base a variação acumulada do IGP-M - Índice Geral
de Preços de Mercado da Fundação Getúlio Vargas ocorrida até o mês anterior ao da vigência do

reajuste, ou havendo sua extinção, outro índice que vier a ser fixado, de acordo com os dispositivos

[...]

para o exercício de 2021, sob   seguinte classificação: Programa de Trabalho – PT: 174301, Natureza da
Despesa –  ND: 339036, Fonte: 0350570202, Plano Interno-PI: LOCIMOV, tendo sido emitida a Nota de
Empenho 2021NE427136 de 29/12/2021 , no valor de R$ 825,93 (oitocentos e vinte e cinco reais e
noventa e três centavos) referente à despesa no período de 31/12/2021 a 31/12/2022.

 

CLÁUSULA QUARTA- DA RESCISÃO

O Parágrafo Segundo da Cláusula Décima Terceira do Contrato passa a ter a seguinte redação: O INSS
poderá rescindir o Contrato a qualquer tempo, desde que comunique ao LOCADOR, por escrito, a sua